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     DEPARTMENTAL EXAMINATION 
November 2019 

DEPARTMENTAL TEST FOR ACCOUNTS OFFICERS - SECOND PAPER 

(With Books) 

    Time:  Three hours                   Maximum Marks: 100 

  neu« :3 kâ                     mÂfg£r kÂ¥bg©fŸ :100 

Note/F¿¥ò F¿¥ò F¿¥ò F¿¥ò :   
(1) Answer five questions only. First 

question is compulsory. Answer 

any 4 out of the remaining 7 

questions. 

IªJ édh¡fS¡F k£L« éilaë¡fÎ«. IªJ édh¡fS¡F k£L« éilaë¡fÎ«. IªJ édh¡fS¡F k£L« éilaë¡fÎ«. IªJ édh¡fS¡F k£L« éilaë¡fÎ«. 
Kjš édhé‰F f£lhakhf Kjš édhé‰F f£lhakhf Kjš édhé‰F f£lhakhf Kjš édhé‰F f£lhakhf 
éilaë¡fÎ«.  ÛjKŸs VG nfŸéfëš éilaë¡fÎ«.  ÛjKŸs VG nfŸéfëš éilaë¡fÎ«.  ÛjKŸs VG nfŸéfëš éilaë¡fÎ«.  ÛjKŸs VG nfŸéfëš 
VnjD« eh‹»‰F k£L« éilaë¡fÎ«.VnjD« eh‹»‰F k£L« éilaë¡fÎ«.VnjD« eh‹»‰F k£L« éilaë¡fÎ«.VnjD« eh‹»‰F k£L« éilaë¡fÎ«. 

(2) Candidates are allowed the option 

to answer the paper either in 

English or in Tamil.  

nj®ths®fŸ jäênyh mšyJ nj®ths®fŸ jäênyh mšyJ nj®ths®fŸ jäênyh mšyJ nj®ths®fŸ jäênyh mšyJ 
M§»y¤Ânyh mšyJ Ïu©L« fyªnjh  M§»y¤Ânyh mšyJ Ïu©L« fyªnjh  M§»y¤Ânyh mšyJ Ïu©L« fyªnjh  M§»y¤Ânyh mšyJ Ïu©L« fyªnjh  
éilaë¡f mDkÂ¡f¥g£LŸsJ.éilaë¡f mDkÂ¡f¥g£LŸsJ.éilaë¡f mDkÂ¡f¥g£LŸsJ.éilaë¡f mDkÂ¡f¥g£LŸsJ. 

(3) When answering in excess of 

prescribed number of 5 questions, 

the excess answers will not be 

valued. 

IªJ édh¡fS¡F äifahf éil vGJ« IªJ édh¡fS¡F äifahf éil vGJ« IªJ édh¡fS¡F äifahf éil vGJ« IªJ édh¡fS¡F äifahf éil vGJ« 
g£r¤Âš mªj äifahd gÂšfŸ kÂ¥ÕL g£r¤Âš mªj äifahd gÂšfŸ kÂ¥ÕL g£r¤Âš mªj äifahd gÂšfŸ kÂ¥ÕL g£r¤Âš mªj äifahd gÂšfŸ kÂ¥ÕL 
brŒa¥gl kh£lhJ.brŒa¥gl kh£lhJ.brŒa¥gl kh£lhJ.brŒa¥gl kh£lhJ. 

(4) Answer should be brief and to the 

point and need not be a verbatim 

reproduction of printed pages. 

éilfŸ RU¡fkhfÎ«, nfŸé¡F éilfŸ RU¡fkhfÎ«, nfŸé¡F éilfŸ RU¡fkhfÎ«, nfŸé¡F éilfŸ RU¡fkhfÎ«, nfŸé¡F 
cçajhfÎ« ÏU¤jš mtÁa«.  gÂšfŸ cçajhfÎ« ÏU¤jš mtÁa«.  gÂšfŸ cçajhfÎ« ÏU¤jš mtÁa«.  gÂšfŸ cçajhfÎ« ÏU¤jš mtÁa«.  gÂšfŸ 
m¢Ál¥g£l m¢Ál¥g£l m¢Ál¥g£l m¢Ál¥g£l g¡f§fë‹ ÃuÂgè¥ghf g¡f§fë‹ ÃuÂgè¥ghf g¡f§fë‹ ÃuÂgè¥ghf g¡f§fë‹ ÃuÂgè¥ghf 
ÏU¡f  nt©lh«.ÏU¡f  nt©lh«.ÏU¡f  nt©lh«.ÏU¡f  nt©lh«. 

(5) Hand writing should be legible. ifbaG¤J bjëthf ÏU¡f nt©L«.ifbaG¤J bjëthf ÏU¡f nt©L«.ifbaG¤J bjëthf ÏU¡f nt©L«.ifbaG¤J bjëthf ÏU¡f nt©L«. 

             

                                    Marks 

1. Choose the correct answer: 20x1=20 

 ச�யான விைடைய ேத
�ெத��� எ��க:  

i. On which date the Electricity Act came into force?  

 a. 10-6-2003 b. 15-06-2003  c. 12-09-1998  d. 20-9-2003   

 எ�த ேததியி� மி�சார� ச�ட� அம !" வ�த�?  

 m. 10-6-2003 M.  15-06-2003 Ï.  12-09-1998 <.   20-9-2003 
 

 

ii. The date of birth of TANGEDCO official is 01-07-1961. The date of 

Superannuation is -------------. 

 

 a. 30-6-2019  b. 31-7-2019 c. 31-7-2021  d. 31-8-2019   

 வா�ய அ வல�� பிற�த ேததி 01-07-1961 ஆ"�. அவ�� பணி 
)*பி� ஓ,- ெப.� நா0 -------------. 

 

 m.  30-6-2019 M.  31-7-2019 Ï.  31-7-2021 <.  31-8-2019 
 

 

iii. The account to be debited while receiving cheque is -------------.  

 a. Bank A/c  b. Cash A/c  c. Cheque on hand A/c  d. Income A/c   

 காேசாைலயிைன ெப.� ேபா� ப1. ைவ!க*ப�� கண!" ------------  

 m. Bank A/c M.  Cash A/c Ï. Cheque on hand A/c <.  Income A/c  

AO-19B-02 
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iv. The account to be debited while drawing money from bank is -------------  

 a. Bank A/c b. Cash A/c  c. Headquarters A/c  d. Cheque A/c  

 வ2கியிலி3�� பண� எ�!"�ேபா� ப1.ைவ!க*ப�� கண!"-------  

 m. Bank A/c M.  Cash A/c Ï. Headquarters A/c <.  Cheque A/c 
 

 

v. What is the Assessment year for the Financial year 2019-20?  

 a. 2018-19  b. 2019-20  c.  2020-21 d. 2021-22   

 2019-20 நிதியா451கான கண!கீ�� ஆ4� எ�?  

 m.  2018-19 M.  2019-20 Ï.   2020-21 <.  2021-22 
 

 

vi. The Reimbursement of travelling cost should be limited to a maximum 

distance of ------------- kms from the place of work under Leave Travel 

Concession. 

 

 a.  800 b.  850  c.  1000  d.  1200  

 வி�*8 பயண ச ைகயி�கீ9 பயண� ெச,:�ேபா� வி�*8 
பயண*ப5 ெப.வத1" பணியிட�திலி3�� எ���! ெகா0ள*ப�� 
அதிகப�ச பயண <ர� ------------- கி.மீ ஆ"�. 

 

 m.  800 M.  850 Ï.  1000 <.  1200 
 

 

vii. Which Account Code is operated for materials transfer through inter unit?  

 a. A/c Code 31 b. A/c Code 33  c. A/c Code 30  d. A/c Code 36   

 வா�ய வ�ட2க>!கிைடேய ெபா3�க0 ப�மா1ற�தி1" 
பய�ப��த*ப�� கண!" எ�? 

 

 m. A/c Code31  M.  A/c Code 33 Ï. A/c Code 30 <.  A/c Code 36 
 

 

viii. In which A/c Code, payment of Rent by TANGEDCO should be debited?  

 a. 76.101  b. 76.102  c. 76.104  d. 76.105   

 தமி9நா� மி� உ1ப�தி ம1.� பகி
மான கழக�தி� வாடைக 
ெச ��� ேபா� எ�த கண!கி� ப1. ைவ!க*பட ேவ4��? 

 

 m.  76.101 M.  76.102 Ï.  76.104 <.  76.105 
 

 

ix. The Special  Casual Leave not exceeding ------------- days shall be granted 

to an Employee of the Board whose spouse undergoes first Sterilization 

Operation. 

 

 a.  21  b.  12  c.  10  d. 7   

 வா�ய ஊழிய
 த� மைனவி!" Bத�Bைற க3�தைட சிகி�ைச 
ெச,:�ேபா� அவ3!" ------------- நா�க0 சிற*8 த1ெசய� வி�*8 
வழ2க*ப�கிற�. 

 

 m.  21 M.  12 Ï.  10 <.   7 
 

 

x. The Age of Retirement of Superannuation of Watchman in TANGEDCO 

is  ------------- years. 

 

 a. 58  b. 59  c. 60  d.  61  

 தமி9 நா� மி�உ1ப�தி ம1.� மி� பகிரமான கழக காவலாளி  
ஓ,- ெப.வத1கான வய� வர�8 ------------- ஆ4�க0.                         

 

 m. 58 M.  59 Ï. 60 <.  61  
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xi. Time limit for filing Appeal against Punishment is -------------.  

 a. 1 month  b. 45 days  c. 60 days  d. 90 days   

 த4டைனைய எதி
�� ேம�Bைறய�ீ ெச,ய கால அள- -------------.  

 a. 1 மாத� b. 45 நா�க0  c. 60 நா�க0  d. 90 நா�க0   

 

xii. 

 

What is the last date for furnishing Form-16 to the tax deductee after the 

end of the Financial year in which Income Tax has been deducted? 

 

 a. 15
th

 June  b. 30
th

 April  c. 31
st
 July  d. 31

st
 May   

 வ3மானவ� பி5�த� ெச,ய*ப�டவ
க>!" நிதியா4� B5�தபி�  
வ�பி5�த� ெச,த ப5வ�-16 ெகா�!க*படேவ45ய கைடசி ேததி 
எ�ன? 

 

 m. 15
th

 June M.  30
th

 April Ï. 31
st
 July <.  31

st
 May 

 

 

xiii. A Class –II officer who enters into transaction of any movable property 

exceeding of Rs.60,000/- shall report to the prescribed authority within ---

---------- days from the date of every transaction. 

 

 a. 15  b. 30  c. 45  d. 60   

 இர4டா� நிைல ஊழிய
 G.60,000/- !" அதிகமாக வா2"� அ�ல� 
வி1"� அைச:� ெசா�தி� ப�வ
�தைனைய அத� ப�வ
�தைன 
நாளிலி3�� ------------- நா�க>!"0 உ�ய அ வல3!" 
ெத�வி!கேவ4��. 

 

 m. 15 M.  30 Ï. 45 <.  60 
 

 

xiv. The Contributory Pension Scheme (CPS) became operational with effect 

from -------------. 

 

 a. 1-1-2004  b. 1-4-2004  c. 1-6-2004  d. 1-9-2004   

 ப2களி*8 ஓ,Hதிய தி�ட� ------------- நாளிலி3�� ெசய�பா�51" 
வ�த�? 

 

 m. 1-1-2004 M.  1-4-2004 Ï. 1-6-2004 <.  1-9-2004 
 

 

xv. How many days of Leave on Medical Certificate may be granted in all to a 

permanent Employee in Class IV service? 

 

 a. 540  b. 360  c. 180  d. 120   

 நா�கா�  நிைல நிர�தர ஊழிய3!" ம3��வ சா�றித9 )ல� 
வி�*8க0 அைன��� எIவள- நா�க>!" வழ2க*படலா�? 

 

 m. 540 M.  360 Ï. 180 <.  120 
 

 

xvi. The due date of payment of Income Tax deducted at source in March by 

an office other than Government is ------------- April of next Financial 

year. 

 

 a. 7th
   b. 10

th 
 c. 15

th 
 d. 30

th 
  

 மா
� மாத�தி� அரJ அ�லாத அ வலக2க0 பி5�த� ெச,த 
வ3மானவ�ைய ெச �த கைடசி நா0 அ��த நிதியா45� ஏ*ர�  
------------- ஆ"�. 

 

 m. 7th
 M.  10

th
 Ï. 15

th
 <.  30

th  
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xvii. An amount of Rs ------------- is  to be recovered from the Salary under 

CPS, 2003. 

 

 a. 10% of 

pay 

b.10% of pay +DA  c.15% of pay  d.15% of pay +DA   

 ப2களி*8 ஓ,Hதிய தி�ட�, 2003 –� கீ9 பி5�த� ெச,ய*ப�� 
ெதாைக G.-------------. 

 

 m.10% of pay M. 10% of pay +DA Ï.15% of pay <. 15% of pay +DA 
 

 

xviii. Maximum limit for sanction of Unearned Leave on Private Affairs at a 

time is ------------- days. 

 

 a. 30 b. 90  c. 60  d. 180   

 ெசா�த அ வ !கான ஈ�டா வி�*8 அதிகப�சமாக ஒ3 தவைணயி� 
------------- நா�க0 வைர வி4ண*பி!கலா�. 

 

 m. 30 M.  90 Ï. 60 <. 180 
 

 

xix. What is the ratio for calculation of Earned Leave for Temporary 

Employee? 

 

 a. 1/22 b. 1/11  c. 1/24  d. 1/14   

 த1காலிக பணியாள3!" கண!கிட*ப�� ஈ�5ய வி�*8 விகித� 
எ�ன? 

 

 m. 1/22 M.  1/11 Ï. 1/24 <.  1/14 
 

 

xx. On -------------TNEB was formed.  

 a. 1- 7-1948 b. 1-1-1951  c. 1-7-1957  d. 1-1-1967   

 ------------- நாள�. தமி9நா� மி�சார வா�ய� உ3வா!க*ப�ட�.  

 m. 1- 7-1948 M.  1-1-1951 Ï. 1-7-1957 <.  1-1-1967 
 

 

      

2. Choose the correct answer: 20x1=20 

 ச�யான விைடைய ேத
�ெத��� எ��க:  

 

i. 

 

In Collection Account, the ‘I-A’ pending items describes -------------. 

 

 a. Cheque 

deposited into 

bank 

b.Cheque 

realised  

c.Excess credit 

made by the 

bank  

d.Cheque 

deposited but not 

realized.  

 

 வN� வ2கி கண!கி� ‘IA’நி ைவ எ�ப� எைத "றி*பி�கிற�.  

 m. காேசாைல 
வ2கியி� 
இ3சா� 
ெச,ய*ப�ட� 

M.   காேசாைல 
வN� 
ெச,ய*ப�ட� 

Ï.  வ2கியி�  
அதிகமாக 
வர- 
ைவ!க*ப�ட� 

<.   காேசாைல   
இ3சா� 
ெச,ய*ப��� 
வN� 
ெச,ய*படாத� 
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ii. 

 

In collection account, the I-B pending item describes -------------. 

 a. lesser 

amount 

credited by 

bank  

b. cheque not 

realized  

c. cheque 

realised 

d.Excess credit 

made by bank  

 

 வN� வ2கி கண!கி� ‘ IB ’நி ைவ எ�ப� எைத! "றி*பி�கிற�?  

 m. "ைறவான 
ெதாைக 
வ2கியி� 
வர- 
ைவ!க*ப�ட� 

M.   காேசாைல 
வN�  
ெச,ய*படாத� 

Ï.  காேசாைல 
வN� 
ெச,ய*ப�ட� 

<.   அதிகமாக  
வ2கியி�  வர- 
ைவ!க*ப�ட� 

 

 

iii. 

 

Which is the Revenue Expenditure among the following? 

 

 a. Investments  b. Depreciation  c. Purchase of land  d. Training & 

Research  

 

 கீ9க4டவ1றி� எ� வ3வா, ெசலவ Oன� ஆ"�?  

 m. BதP�க0 M.  ேத,மான� Ï. நில� 
வா2"த� 

<.  பயி1சி ம1.� 
ஆரா,�சி 
 

 

iv. Which is the Capital Receipt among the following?  

 a. Borrowings  b. Sale of power  c. Testing fees  d. Penalties   

 கீ9!க4டவ1றி� எைவ )லதன வ3வா, ஆ"�?  

 m. கட�    
வா2"த� 

M. மி�சார  
   வி1பைன 

Ï. ேசாதைன!க�டண� <. அபராத�  

 

 

 

v. In purchase Order, “PVC” describes  

 a. Price Value 

Clause  

b. Price 

Variance 

Committee  

c. Price Value 

Committee  

d. Price Variance 

Clause  

 

 ெகா0Bத� ஆைணயி� “PVC” எ�ப� எதைன "றி*பி�கிற�?  

 m. Price Value 

Clause 

M.  Price 

Variance 

Committee 

Ï. Price Value 

Committee 

<.  Price Variance 

Clause 

 
 

 

vi. In stores Accounting, Inventory valuation is made on the basis of --------.  

 a. Average rate  b. Weightage  

average rate  

c. Market value  

  rate  

d. Standard rate   

 ப4டகசாைல கண!கி� சர!"க0 இத� அ5*பைடயி� மதி*ப�ீ 
ெச,ய*ப�கிற�. 

 

 m. சராச� 
மதி*8 விகித� 

M.  

எைடயிட*ப�ட 
சராச� மதி*8 
விகித� 

Ï. ச�ைத 
மதி*8 விகித� 

<.  நிைலயான 
மதி*8 விகித� 
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vii. In Stores, SIN describes 

 a. Stores 

Inventory Note  

b. Stock Issue 

Note 

c. Stores Issue 

Number  

d Stores issue Note   

 ப4டக சாைலயி�  SIN எ�ப� எைத! "றி!கி�ற�?  

 m. Stores 

Inventory Note 

M.  Stock Issue 

Note 

Ï. Stores Issue 

Number 

d Stores issue note  

 

viii. 

 

In stores, SRB describes : 

 

 a. Stores Return 

Book  

b. Scrap 

Receipt Book  

c. Stores  

Receipt   Book 

d.  Scrap  Return 

Booking  

 

 ப4டக சாைலயி�   SRB  எ�ப� எைத! "றி!கி�ற�?  

 m.  Stores 

Return Book 

M.   Scrap 

Receipt Book 

Ï.  Stores  

Receipt   Book 

<.   Scrap  Return 

Booking 

 

 

ix. 

 

To provide copy of records ------------- is to be collected for each page 

from the RTI applicant. 

 

 a. Rs.10  b.  Re.1 c. Free of cost  d.  Rs.2   

 தகவ� அறி:� உ�ைம� ச�ட வி4ணபதார�ட� ஆவண2களி�  
ஒIெவா3 ப!க நக !"� வNலி!க*ப�� ெதாைக -------------. 

 

 m. G.10 M.   G .1 Ï. க�டண� 
இ�ைல 

<.   G .2  

 

x. 

 

A/c Head ------------- deals with the Fixed Assets of the Board as per 

(Supply) Annual Accounts Rules 1985. 

 

 a. 14  b. 10  c. 18  d. 11   

 மி��ைற ஆ4� கண!" B5�த� 1985 � ப5 வா�ய�தி� 
நிைலயான ெசா��!க0 ெதாட
8ைடய கண!" எ4 -------------. 

 

 m. 14 M.  10 Ï. 18 <.  11  

 

xi. 

 

What is the Daily Allowance that may be drawn by an employee for 

continous halt for first 30 days? 

 

 a. Half of rate b.70% rate  c. Full rate  d. None   

 வா�ய பணியாள
க0 ெதாட
சியாக Bகாமி�� ேபா� Bத� 30 
நா�க>!" ெபற*ப�� தின*ப5 எ�ன? 

 

 m. அைர 
தின*ப5 

M. 70% 

தின*ப5 

Ï. B�ைமயான 
தின*ப5 

<.  ஒ�.மி�ைல  

 

xii. 

 

Leave Salary equal to -------------  shall be admissible during Study Leave. 

 

 a. Full pay b. Half pay  c.75%  of pay   d.  No pay   

 உய
க�வி பயில ெச�.0ள பணியாள�� க�வி வி�Bைறகால 
ச�பள� -------------. 

 

 m. 

B��ச�பள� 

M.  அைர 
ச�பள� 

Ï.75% ச�பள� <.   ச�பளமி�ைல  
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xiii. In which Account Code, the money collected from sale of power is 

credited? 

 a.  61  b.  62  c.  63  d.  65   

 மி�சார வி1பைன!"�ய ெதாைகைய ெப.�ேபா� எ�த கண!கி� 
வர- ைவ!க ேவ4��? 

 

 m. 61 M.  62 Ï. 63 <.  65  

 

xiv. 

 

Employee of Board shall submit Asset and Liability Return with an 

interval of ------------- years. 

 

 a. 5  b. 4  c. 3  d. 2   

 வா�ய ஊழிய
 த�Rைடய ெசா�� ம1.� கட�களி� விவர 
அறி!ைகைய ------------- ஆ4� கால இைட ெவளியி� சம
பி!க 
ேவ4��. 

 

 m.  5 M.  4 Ï.  3 <.   2  

 

xv. 

 

TANGEDCO employee can avail  Part Final withdrawal of ------------- 

% amount available in his GPF a/c. 

 

 a.  90  b. 70  c.  75  d. 100   

 வா�ய பணியாள
 த�Rைடய ெபா� வ32கால ைவ*8 நிதியி� 

------------- % வைர ப"தி இ.தியாக ெபறB5:�. 
 

 m. 90 M. 70 Ï. 75 <. 100  

 

xvi. 

 

The deduction of Tax from Salaries is made under section ------------- of 

Income Tax Act, 1961. 

 

 a. 192 b. 193  c. 194C  d. 194E   

 வ3மான வ� ச�ட� 1961,பி�- ------------- � ப5 ஊதிய�திலி3�� 
வ� பி5�த� ெச,ய*ப�கிற�? 

 

 m.  192 M.  193 Ï.  194C <.  194E  

 

xvii. 

 

The Casual Leave may be combined with Sunday or other holidays not 

exceeding ------------- days. 

 

 a. 15  b. 12  c. 10  d. 7   

 த1ெசய� வி�*8 எ�!"� ேபா�, ஞாயி. ம1.� இதர நா�கைள 
ேச
!"� த3வாயி� ------------- நா�க>!" மிகாமலி3!க ேவ4��. 

 

 m.15 M. 12 Ï.10 <. 7  

 

xviii. 

 

If a Govt. servant dies while in service of less than 1 year, what is the 

Death Gratuity to be paid? 

 

 a. Two times 

of monthly 

emoluments 

b. One month 

emoluments  

c. Three times 

of monthly 

emoluments  

d. 15 days of 

monthly 

emoluments 
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அரJ  ஊழிய
 ஒ3வ
 இற!"� ேபா�, அவர� பணி!கால�  ஒ3 
வ3ட�தி1" "ைறவாக இ3�தா� மரண பணி!ெகாைட எIவள- 
வழ2க*ப��? 

 m. இர4� 
மட2" மாத 
ச�பள� 

M.  ஒ3 மாத 
ச�பள� 

Ï. )�. 
மட2" மாத 
ச�பள� 

<.  மாத 
ஊதிய�தி� 15 

நா0 ச�பள� 

 

 

xix. 

 

What is the due date for sending the monthly bank reconciliation 

statements of Collection & Drawing account and mail transfer statement 

by the circles to the Headquarters? 

 

 a.10
th

 of every 

succeeding 

month  

b.15
th

 of every 

succeeding 

month   

c.20
th

 of every 

succeeding 

month  

d. Last day of 

every succeeding 

month  

 

 வ�ட அ வலக2களிலி3�� ேசக�*8 ம1.� வைரத� கண!" 
ச�ப�தமான வ2கி சமரச அறி!ைக ம1.� அVச� ப�மா1ற 
அறி!ைகைய தைலைம அ வலகதி1" மாத�ேதா.� அR*ப 
ேவ45ய ேததி எ�ன? 

 

 m.ஒIெவா3 
அ��த மாத 

10-� ேததி  

M.  ஒIெவா3 
அ��த மாத 

15-� ேததி 

Ï.  ஒIெவா3 
அ��த மாத 

20-� ேததி 

<.  ஒIெவா3 
அ��த மாத 
கைடசி ேததி 

 

 

xx. 

 

TDS return is filed on -------------. 
 

 a. Monthly 

basis  

b. Quarterly 

basis  

c. Half yearly 

basis  

d. Yearly basis   

 TDS அறி!ைக  ------------- தா!க� ெச,ய*ப�கிற�.  

 m. மாதா�திர 
அ5*பைடயி� 

M.  காலா4� 
அ5*பைடயி� 

Ï. அைரயா4� 
அ5*பைடயி� 

<.  வ3டா�திர 
அ5*பைடயி�  
 

 

 

3. Find out the date of Retirement on superannuation and the Terminal 

Benefits of an Administrative Officer drawing pay of Rs. 60,300/- on  

02-10-2019 from the following details:- 

Date of birth: 01-11-1961 

Date of entry into service :16.05.1985  FN 

LLP without MC from 01-01-2011 to 31-05-2012 

LLP with MC from 01-03-2013 to 15-03-2013 

Suspension treated as penalty from 27.05.2015 to 30.11.2015 

D.A 12% may be taken into account. 

 

1x20=20 
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தர*ப��0ள விபர2களி3�� 02-10-2019 அ�. G.60,300/- ச�பள� 
ெப.� ஒ3 நி
வாக அ வல3!கான ஓ,- ெப.� நா0 ம1.� 
ெப.� பண*பய�கைள கா4க 

பிற�த நா0              : 01-11-1961 

பணியி� ேச
�த நா0    :16.05.1985 B1பக� 

ம3��வ சா�றிதழி�றி  எ��த ச�பளமி�லா வி�*8 01-01-2011 

Bத� 31-05-2012 வைர. 
ம3��வ சா�றிதேழா� எ��த ச�பளமி�லா வி�*8 01-03-2013 

Bத� 15-03-2013 வைர. 
த4டைன!காக பணியிைட நO!க�: 27.05.2015 Bத� 30.11.2015 வைர. 
பVச*ப5 12% என! ெகா0ள-�. 
 

4.     What are all the instructions to be followed before sending Bank 

Reconciliation of Drawing Account to the Headquarters? 

1x20=20 

 வ2கி ஒ�திைச-* ப�5யலி� வைரத� கண!ைக( Drawing Account) 
தைலைம அ வலக�தி1" அR*8�ேபா� கைடபி5!கேவ45ய 

வழிBைறக0 யாைவ? 
 

 

5.     Briefly explain the Group Code of Inter Unit Transaction Account as per 

Electricity (Supply) Annual Accounts Rules, 1985. 

1x20=20 

 மி�சார வழ2க� ஆ4� கண!" விதி 1985 � ப5 
வ�ட2க>!கிைடேய ப�வ
�தைன கண!கி�� Bைறைய* ப1றி 
விவ�. 
 

 

6.     Write Short Notes on:- 5x4 = 20 

 a. Invalid Pension 

b. Contributory Pension Scheme 

c. Explain the Circumstances under which the Extra Ordinary Leave 

(EOL) can be granted to a permanent Employee. 

d. Specify the touring officers who may present their T.A Bills 

without Counter Signature 

e. What are the entries to be made in Service Book of an Employee. 

 

சி. "றி*8 எ��க: 

 அ. இயலாைம ஓ,Hதிய� 

 ஆ.ப2களி*8 ஓ,Hதிய தி�ட� 
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 இ. நிர�திர பணியாள
 ஒ3வ3!" எ�த N9நிைலகளி� அசாதாரண   

           வி�*8 வழ2க*ப�கிற�. 

 ஈ.அ வலக பயண� ேம1ெகா0>� அ வல
க0 த2க0        

      பயண*ப�5ய�கைள சா�ெறா*ப� இடாம� சம
*பி!"�         

     அ வல
கைள "றி*பி�க. 

உ. பணி*8�தக�தி� ேம1ெகா0ள ேவ45ய பதி-க0 யாைவ?   

      
7.     Draw a model for Bank Reconciliation Statement for Drawing Account in 

Circle Office. 

1x20=20 

 மி�வா�ய வ�ட அ வலக�தி� பண� எ�*பத1கான வ2கி! 

கண!கி� ச�பா
!"� ப�5யலி� மாதி�ைய வைரக. 

 

 

8. Difference between:- 

 
a. Administrative Approval and Technical Sanction 

b. Capital Expenditure and Revenue Expenditure 

c. Compensation Pension and Compassionate Pension 

d. Active Service and Qualifying Service 

e. Travelling Allowance and Conveyance Allowance 

 

5x4= 20 

  

ேவ1.ைம ப���க:- 
 

அ.  நி
வாக ஒ*8த� ம1.� ெதாழி�Y�ப ஒ*8த� 

 

ஆ. BதP�� ெசல- ம1.� வரவின ெசல- 

 

இ. இழ*ப�ீ� ஓ,Hதிய� ம1.� க3ைண ஓ,Hதிய�  
 

ஈ. பணி!கால� ம1.� த"தி ெப.� பணி!கால� 

 

உ.  பயண*ப5 ம1.� வாகன*ப5 

 


